In nomine Domini Jesu Christi Dei nostri, imperator Caesar Flavius Justinianus, Alamanicus, Gothicus, Francicus, Germanicus, Anticus, Alanicus, Vandalicus, Africanus, pius, felix, gloriosus, victor, triumphator, semper adorandus, Augustus.

TIT. IV. — 1. Lih. 1, e. 15. — 2. Fac. l. 6, in fin. D. de offic. procous: l. 3, in fin. D. de offic. præsid. — 3. N. 8, e. 9. — 4. d. N. 8, e. 1. — 5. d. N. 2, e. 8. — 6. Fac. l. 1, § 1, D. de offic. præf. urbi: l. 5, in fin.; l. 15, pr. D. de offic. præsid. l. 28, § 3, D. de penis. — 7. N. 8, in pr. — 8. Authent. Nisi breves, C. de sec. ex p. relicto. — 9. Adde l. 6, D. de sec.

Jam quidem in generali nostræ pietatis lege omnia declarata sunt, in quibus conveniens est administrationes accipientes, eas gubernare, memorantes jusjurandum quod super his præstatur. Necessarium tamen existimavimus etiam nunc percipienti tibi administrationem, designare quod a progenitoribus republicæ nostræ adinventum est: qui ad administrationes directis certa præcepta dabant, mandata principum ea vocantes, secundum quæ oporteret eos gubernare administrationes.

CAP. I. Ut gratis creati magistratus, gratuitas quoque manus servent, erga Deum, imperatorem, et legem.

Oportet igitur te pure sumentem administrationem, et sine omni suffragio, præ omnibus aliis mundas servare Deo nobisque et legi manus, et nullum contingere lucrum, neque majus, neque minus: neque captivum quiddam contra subjectos facere, negotiatione: sed contentum esse solis a fisco tibi ministratis, et tam per te quam per eos qui circa te sunt purum eis undique servare jus. Et festinare primum quidem fiscalia tributa exigi vigilantiter, nihil diminuens circa publicam curam requirere, ne forte fiscus inde minuatur, et salvare ei undique quæ propria sunt. Sicut enim privatos injustitiam passos adjuvamus, sic et publicum illæsum manere volumus. Collatores namque omni alia calumnia liberi conservati, facile et in promptu solvent tributa: et qui in furta prius dantes, manebant debentes adhuc fiscalia, ex nunc ipsis fiscalibus exsolventes, liberabunt facile se tributis.

CAP. II. Ut caveant magistratus, ne quæ seditiones excitentur, et quieti publicæ omnium ordinum invigilent.

Deinde conveniens est te providere, ut nulli populi civitatem alterutris seditiones faciant, sed omnem pacem esse Dei civitatibus, dum æquitas etiam hinc nostris subjectis servatur, et neque lucri neque passionis alicujus causa, ad aliquam partium declinatur.

CAP. III. Ut breviores et viliores causæ sine scripto decidantur: et sportularum modus servetur.